

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 20__ г.

"___" _____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №1

Обустройство (модернизация) площадки под уличные тренажеры с навесами в селе Деревянное Прионежского района Республики Карелия

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость 1499,42 тыс. руб.

строительных работ 1499,42 тыс. руб.

монтажных работ 0 тыс. руб.

оборудования 0 тыс. руб.

прочих работ 0 тыс. руб.

Средства на оплату труда 57,83 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость 199,72 чел. час.

Смета составлена в ценах 4 кв. 2019 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Демонтаж

1	ТЕР-09-05-003-01 МС РФ 81нр от 9.02.17 п10.1 тб2 п4 Козл=0,7; Кэм=0,7; Кмат=0	Срезка болтов (демонтаж металлических тренажеров) (применительно) ОЗП=89,8*26,46 ЭМ=2,16*13,81 Козл=26,46 Кмат=0 Кэм=13,81 (5863) НР = 95% (НР = 2347 руб.) СП = 85%*0,85 (СП = 1785 руб.) Объем: 14 * 4 + 12 * 4	1,04 100шт болтов	2405,87 2376	29,87	2502	2471	31	8,33	8,66
2	ТЕР-46-04-001-02	Разборка бетонных фундаментов ОЗП=100,89*26,46 ЭМ=249,41*7,75 Козл=26,46 Кмат=0 Кэм=7,75 (16587) НР = 116% (НР = 13450 руб.) СП = 70%*0,85 (СП = 6899 руб.) Объем: 0.5 * 0.5 * 0.5 * 26	3,25 м3	4602,48 2669,55	1932,93 898,05	14958	8676	6282 2919	9,59	31,17
3	ТССЦпг-01-01-001-43	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 ЦЕНА=4,58*11,81 Кпа=11,81 (43) Объем: 3.25 * 2.2	7,15 т груза	54,09		387				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТССЦпр-03-21-001-15	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км ЦЕНА=18,34*10,78 Кпз=10,78 (93)	7,15 т груза	197,71		1414				

Итого: Демонтаж

19261 11147 6313 39,83

2919

	Прямые затраты					19261				
	Основная зарплата					11147				
	Эксплуатация машин					6313				
	в т.ч. зарплата машинистов					2919				
	Накладные расходы					15797				
	Сметная прибыль					8684				
	Транспортировка					1801				
	ИТОГО в текущих ценах					43742				
	НДС			20 %		8748				
	ИТОГО в текущих ценах с НДС					52490				

Устройство основания

5	ТЕР-01-02-061-01	Засыпка вручную ям отсевом ОЗП=788,54*26,46 Козп=26,46 Кмат=0 Кэм=0 (1602) НР = 84% (НР = 570 руб.) СП = 45%*0,85 (СП = 259 руб.) Объем: 0.5 * 0.5 * 0.5 * 26	0,0325 100м3 грунта	20864,77 20864,77		678	678		88,5	2,88
6	408-0061 4 квартал 2019	Материалы из отсевов дробления осадочных горных пород для строительных работ I класса, фракция до 10 мм, марка 800 Объем: 3.25 * 1.1	3,575 м3	577,31		2064				
7	ТЕР-27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из отсева ОЗП=149,65*26,46 МЗ=12,2*15,82 ЭМ=3254*7,51 Козп=26,46 Кмат=15,82 Кэм=7,51 (11468) НР = 149% (НР = 3597 руб.) СП = 95%*0,85 (СП = 1949 руб.) Объем: 11 * 23 * 0.1	0,253 100м3 материала основани	28590,28 3959,74	24437,54 5582,53	7233	1002	6182 1412	15,72	3,98
8	408-0061 4 квартал 2019	Материалы из отсевов дробления осадочных горных пород для строительных работ I класса, фракция до 10 мм, марка 800	27,83 м3	577,31		16067				

Итого: Устройство основания

26042 1680 6182 6,85

1412

	Прямые затраты					26042				
	Основная зарплата					1680				
	Эксплуатация машин					6182				
	в т.ч. зарплата машинистов					1412				
	Материальные затраты					18180				
	Накладные расходы					4167				
	Сметная прибыль					2208				
	ИТОГО в текущих ценах					32417				
	НДС			20 %		6483				
	ИТОГО в текущих ценах с НДС					38900				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Установка тренажеров

9	ТЕР-01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 ОЗП=2595,6*26,46 Козп=26,46 Кмат=0 Кэм=0 (1581) НР = 84% (НР = 1875 руб.) СП = 45%*0,85 (СП = 854 руб.) Объем: 0,5 * 0,5 * 0,5 * 26	0,0325	68679,58		2232	2232		280	9,1
			100м3 грунта	68679,58						
10	ТЕР-06-01-001-02	Устройство бетонных фундаментов общего назначения под тренажеры объемом до 3 м3 ОЗП=5424,62*26,46 МЗ=5569,09*5,1 ЭМ=4022,56*7,19 Козп=26,46 Кмат=5,1 Кэм=7,19 (4335) НР = 110% (НР = 5563 руб.) СП = 65%*0,85 (СП = 2794 руб.) Объем: 0,5 * 0,5 * 0,5 * 26	0,0325	200860,02	28922,21	6528	4665	940	535,5	17,4
			100м3 бетона, бутобетона	143535,45	12061,53			392		
11	401-0006 4 квартал 2019	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	3,315	4134,38		13705				
			м3							
12	ТЕР-06-01-015-08	Установка закладных деталей весом до 20 кг ОЗП=681,51*26,46 МЗ=7984,56*13,36 ЭМ=43,96*11,26 Козп=26,46 Кмат=13,36 Кэм=11,26 (4401) НР = 110% (НР = 3623 руб.) СП = 65%*0,85 (СП = 1820 руб.) Объем: 0.007 * 26	0,182	125201,46	494,99	22787	3282	90	63,22	11,51
			т	18032,75	63,77			12		
13	204-0064 4 квартал 2019	Детали закладные и накладные изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях) поставляемые отдельно	-0,182	106647,43		-19410				
			т							
14	прайс ООО "Спорт М"	Закладная деталь для установки тренажеров ЦЕНА=3077/1,2*1,02 Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	26	2615,45		68002				
			ШТ							
15	ТЕР-09-08-001-03	Установка тренажеров на подготовленный бетонный фундамент ОЗП=446,23*26,46 ЭМ=1407,46*12,19 Козп=26,46 Кмат=0 Кэм=12,19 (5949) НР = 95% (НР = 5456 руб.) СП = 85%*0,85 (СП = 4149 руб.)	0,26	28964,19	17156,94	7531	3070	4461	44,05	11,45
			100столбов	11807,25	10282,36			2673		
16	Ранее демонтированный	МВ 7.07 Маятник Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	1							
			ШТ							
17	Ранее демонтированный	МВ 7.06 Жим ногами Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	1							
			ШТ							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18	Ранее демонтированный	МВ 7.08 Степпер Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	1 ШТ							
19	Ранее демонтированный	МВ 7.22 Разведение ног Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	1 ШТ							
20	Ранее демонтированный	МВ 7.11 Лыжный ход Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	1 ШТ							
21	Ранее демонтированный	МВ 7.23 Жим от груди Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	1 ШТ							
22	Ранее демонтированный	МВ 7.09 Твистер Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	1 ШТ							
23	Ранее демонтированный	МВ 7.13 Пресс+гиперэкстензия Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	1 ШТ							
24	Ранее демонтированный	МВ 7.05 Комбинированный станок Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	1 ШТ							
25	Ранее демонтированный	МВ 7.16 Тренажер для приседаний Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	1 ШТ							
26	Ранее демонтированный	МВ 7.02 Шаговый Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	1 ШТ							
27	Ранее демонтированный	МВ 7.03 Дуэт Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	1 ШТ							
28	Ранее демонтированный	МВ 7.18 жим вверх Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	1 ШТ							
29	Ранее демонтированный	МВ 7.19 горизонтальный жим Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	1 ШТ							
30	Ранее демонтированный	МВ 7.20 Трицепс Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	1 ШТ							
31	Ранее демонтированный	МВ 7.28 Бицепс Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	1 ШТ							
32	ТЕР-01-02-027-04	Планировка площадей ручным способом, группа грунтов 1 ОЗП=1013*26,46 Козп=26,46 Кмат=0 Кэм=0 (1469) НР = 84% (НР = 146 руб.) СП = 45%*0,85 (СП = 67 руб.) Объем: 0.6 * 0.6 * 18	0,0065 1000м2 спланирова нной пл	26803,98		174	174		100	0,65

Итого: Установка тренажеров

101549

13423

5491

50,11

3077

	Прямые затраты	101549
	Основная зарплата	13423
	Эксплуатация машин	5491
	в т.ч. зарплата машинистов	3077
	Материальные затраты	82635
	Накладные расходы	16663

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Сметная прибыль				9684				
		ИТОГО в текущих ценах				127896				
		НДС		20 %		25579				
		ИТОГО в текущих ценах с НДС				153475				

Модернизация тренажеров

33	ТЕР-17-01-002-04	Установка накладок из фанеры, подлокотников ОЗП=32*26,46 МЗ=6,74*5,31 ЭМ=0,44*2,25 Козп=26,46 Кмат=5,31 Кэм=2,25 (8054) НР = 134% (НР = 3518 руб.) СП = 83%*0,85 (СП = 1852 руб.) Объем: 27 + 4	3,1 10шт	883,5 846,72	0,99	2739	2625	3	2,8	8,68
34	прайс ООО "Спорт М"	Накладка из бакелитовой фанеры ЦЕНА=726/1,2*1,02 Клз=1/1,2 (-НДС)Клз=1,02 (ЗСР 2%)	27 ШТ	617,1		16662				
35	прайс ООО "Спорт М"	Подлокотник ЦЕНА=1210/1,2*1,02 Клз=1/1,2 (-НДС)Клз=1,02 (ЗСР 2%)	4 ШТ	1028,5		4114				
36	ТЕРр-56-12-007	Смена подшипников и цепей ОЗП=579,84*26,46 МЗ=1161,68*5,68 Козп=26,46 Кмат=5,68 Кэм=0 (250) НР = 86% (НР = 3694 руб.) СП = 62% (СП = 2663 руб.) Объем: 22 + 6	0,28 100шт приборов	21940,91 15342,57		6143	4295		57,24	16,03
37	101-2004 4 квартал 2019	Пружины	-28 компл	58,99		-1652				
38	прайс ООО "Спорт М"	Подшипник ЦЕНА=2447,2/1,2*1,02 Клз=1/1,2 (-НДС)Клз=1,02 (ЗСР 2%)	22 ШТ	2080,12		45763				
39	прайс ООО "Спорт М"	Цель ЦЕНА=2380/1,2*1,02 Клз=1/1,2 (-НДС)Клз=1,02 (ЗСР 2%)	6 ШТ	2023		12138				
40	ТЕРр-56-12-003	Установка ручки ОЗП=331,86*26,46 МЗ=2060,84*5,17 Козп=26,46 Кмат=5,17 Кэм=0 (246) НР = 86% (НР = 1510 руб.) СП = 62% (СП = 1089 руб.)	0,2 100шт приборов	19435,56 8781,02		3887	1756		32,76	6,55
41	101-0953 4 квартал 2019	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	-20 шт	103,15		-2063				
42	прайс ООО "Спорт М"	Ручка резиновая ЦЕНА=120/1,2*1,02 Клз=1/1,2 (-НДС)Клз=1,02 (ЗСР 2%)	20 ШТ	102		2040				
43	прайс ООО "Спорт М"	Заглушка ЦЕНА=45/1,2*1,02 Клз=1/1,2 (-НДС)Клз=1,02 (ЗСР 2%)	76 ШТ	38,25		2907				
44	прайс ООО "Спорт М"	Резиновая накладка в основание тренажера ЦЕНА=968/1,2*1,02 Клз=1/1,2 (-НДС)Клз=1,02 (ЗСР 2%)	49 ШТ	822,8		40317				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
45	прайс ООО "Спорт М"	Диски стандартные черные Артикул (МВ - PItB51-20) ЦЕНА=2888/1,2*1,02 Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	12 ШТ	2454,8		29458				
46	прайс ООО "Спорт М"	Диски стандартные черные Артикул (МВ - PItB51-15) ЦЕНА=2168/1,2*1,02 Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	6 ШТ	1842,8		11057				
47	прайс ООО "Спорт М"	Диски стандартные черные Артикул (МВ - PItB51-10) ЦЕНА=1533/1,2*1,02 Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	10 ШТ	1303,05		13031				
48	прайс ООО "Спорт М"	Диски стандартные черные Артикул (МВ - PItB51-5) ЦЕНА=765/1,2*1,02 Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	20 ШТ	650,25		13005				
49	прайс ООО "Спорт М"	Гантели (МВ - FdbM-B11) ЦЕНА=2418/1,2*1,02 Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	2 ШТ	2055,3		4111				
50	прайс ООО "Спорт М"	Гантели Артикул (МВ - FdbM-B 16) ЦЕНА=3299/1,2*1,02 Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	2 ШТ	2804,15		5608				
51	прайс ООО "Спорт М"	Гантели Артикул (МВ - FdbM-B 18,5) ЦЕНА=3739/1,2*1,02 Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	2 ШТ	3178,15		6356				
Итого: Модернизация тренажеров						215621	8676	3		31,26

0

	Прямые затраты		215621
	Основная зарплата		8676
	Эксплуатация машин		3
	Материальные затраты		206942
	Накладные расходы		8722
	Сметная прибыль		5604
	ИТОГО в текущих ценах		229947
	НДС	20 %	45989
	ИТОГО в текущих ценах с НДС		275936

Установка навесов

52	ТЕР-10-02-040-01	Сборка навесов (применительно) ОЗП=1958,4*26,46 МЗ=314,65*4,6 ЭМ=669,86*11,35 Козп=26,46 Кмат=4,6 Кэм=11,35 (6280) НР = 124% (НР = 12038 руб.) СП = 63%*0,85 (СП = 5199 руб.) Объем: 4.6 * 4	0,184 100м2 горизонталь ной про	60869,56 51819,26	7602,91 938,01	11200	9535	1399 173	173,31	31,89
----	------------------	---	--	----------------------	-------------------	-------	------	-------------	--------	-------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
53	ТЕР-09-08-001-01	Установка навесов с погружением в бетонное основание ОЗП=361,03*26,46 МЗ=277,26*7,23 ЭМ=3517,24*7,48 Козп=26,46 Кмат=7,23 Кэм=7,48 (5947) НР = 95% (НР = 5501 руб.) СП = 85%*0,85 (СП = 4184 руб.) Объем: 8 * 4	0,32	37866,4	26308,96	12117	3057	8419	35,64	11,4
			100 столбов	9552,85	8543,4			2734		
54	401-0006 4 квартал 2019	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) Объем: 0.8 * 0.4 * 0.4 * 32 * 1.02	4,1779	4134,38		17273				
			м3							
55	прайс ООО "Спорт М"	Навес для тренажеров 6000*5100*3300 ЦЕНА=220000/1,2*1,02 Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	4	187000		748000				
			ШТ							

Итого: Установка навесов

788590

12592

9818

43,29

2907

Прямые затраты			788590
Основная зарплата			12592
Эксплуатация машин			9818
в т.ч. зарплата машинистов			2907
Материальные затраты			766180
Накладные расходы			17539
Сметная прибыль			9383
ИТОГО в текущих ценах			815512
НДС		20 %	163102
ИТОГО в текущих ценах с НДС			978614

Итого по смете:

1151063

47518

27807

171,35

10315

Прямые затраты			1151063
Основная зарплата			47518
Эксплуатация машин			27807
в т.ч. зарплата машинистов			10315
Материальные затраты			1073937
Накладные расходы			62888
Сметная прибыль			35563
Транспортировка			1801
ИТОГО в текущих ценах			1249514
НДС		20 %	249903
ИТОГО в текущих ценах с НДС			1499417

Составил:

Лавр. Самуйлова В.М.

Проверил:

